П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 апреля 2021 Г. г.Ставрополь № 146

О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак
тера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должно
стей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым
влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, утвержден
ное постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г.
№ 520

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдель
ными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замеща
ющих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой
обязанность представлять указанные сведения, утвержденное постановлени
ем Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520 «О поряд
ке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендую
щих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указан
ные сведения» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора
Ставропольского края от 02 ноября 2009 г. № 679, от 04 мая 2012 г. № 277,
от 07 июня 2013 г. № 409, от 16 апреля 2014 г. № 177, от 12 августа 2014 г.
№ 434, от 22 сентября 2014 г. № 502, от 25 февраля 2015 г. № 95, от 26 мая
2015 г. № 254, от 10 июля 2015 г. № 360, от 11 октября 2015 г. № 558,
от 19 августа 2016 г. № 419, от 07 ноября 2017 г. № 566, от 30 декабря 2019 г.
№ 432 и от 27 марта 2020 г. № 121), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 41 изложить в следующей редакции:
«41. В управление Губернатора Ставропольского края по профилактике

коррупционных правонарушений (далее - управление по профилактике кор
рупционных правонарушений) представляются:».

1.2. Подпункт «в» пункта 6 после слов «(долей участия, паев в устав
ных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых
финансовых активов, цифровой валюты,».

1.3. Пункты б1 и б2 признать утратившими силу.
1.4. В абзаце первом пункта 7 слово «отдел» заменить словом «управ

ление».

1.5. В абзаце втором пункта 12 слово «отделом» заменить сло
вом «управлением».

2. Признать утратившими силу:
постановление Губернатора Ставропольского края от 07 июня 2013 г.

№ 409 «О внесении изменений в Положение о порядке представления граж
данами Российской Федерации, претендующими на замещение государ
ственных должностей Ставропольского края, должностей государственной
гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими госу
дарственные должности Ставропольского края, государственными граждан
скими служащими Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением
Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520»;

подпункты 5.5 и 5.6 изменений, внесенных в постановление Губерна
тора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520 «О порядке пред
ставления гражданами Российской Федерации, претендующими на замеще
ние государственных должностей Ставропольского края, должностей госу
дарственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещаю
щими государственные должности Ставропольского края, государственными
гражданскими служащими Ставропольского края сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденных
постановлением Губернатора Ставропольского края от 22 сентября 2014 г.
№ 502;

подпункты 1.3 и 1.4 изменений, внесенных в отдельные постановления
Губернатора Ставропольского края, регулирующие вопросы противодей
ствия коррупции, утвержденных постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 10 июля 2015 г. № 360;

подпункт 1.6 изменений, внесенных в отдельные постановления Губер
натора Ставропольского края, регулирующие вопросы противодействия кор
рупции, утвержденных постановлением Губернатора Ставропольского края
от 11 октября 2015 г. № 558.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства
Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставрополь
ского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставрополь
ского края Бабкина И.О.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
за исключением подпункта 1.2 настоящего постановления, который вступает
в силу с 01 июля 2021 года.

ИЛ8

Губернатор .•/ ч§( для
Ставропольской^ кра^^р^в) gsjf В .В .Владимиров

/ у  /|

rf, W'